令和３年７月８日

各位

                                          公益社団法人 下伊那教育会会長 松島 ゆかり

下伊那教育会 第７５回郡総合展覧会および第７４回郡市連合音楽会の中止について（連絡）

  皆様におかれましてはご健勝のことと拝察申し上げます。また本会諸事業につきまして平素よりご理解ご支援い

ただきまして有り難うございます。

 さて、下伊那教育会の公益事業として毎年開催してきております郡総合展覧会及び郡市連合音楽会の実施につ

きまして下記のとおりといたします。見学や演奏を楽しみにされている皆様方もあり、大変切ないことではありま

すが、状況をお察しいただき、ご理解を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

 第７５回 郡総合展覧会、第７４回 郡市連合音楽会を中止とする。

１ 中止とする理由

    不特定多数の来場者がある郡総合展覧会および、一回に千人を超える聴衆が集まる郡市連合音楽会では、

感染対策が進んでいる状況とはいえ三密を避けることができず、さらに変異株等が懸念され感染リスクが大

きい。また、文化会館での人数制限や往復の交通機関の増便等その状況を鑑みて実施は困難である。

２ 来年度の方向について

    令和４年度以降の開催については、ワクチン接種等により安心・安全な状況となり、感染症拡大の心配が

解消すれば、例年通り実施します。

３ その他

中止に伴う代替措置として、各校で郡総合展覧会出品予定作品を選出し校内展等で展示するとともに、参

加賞を出す予定です。また、夏休み中の自由研究や自由製作等も含め、科学展や図工・美術、習字の県展等

につきましては、募集を行うものもあります。詳細は、各学校にお問い合わせください。

下伊那教育会  幹 事 長      (本会担当) 栁瀬 賢司（丸山小）   TEL0265-22-0580

同 教育文化振興部委員会委員長  (郡展担当) 田本けい子（阿南第一中）TEL 0260-22-2014

同 音楽科委員会委員長         (郡音担当) 山﨑 啓 （竜丘小）  TEL 0265-26-9036